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Ympäristönsuojelulain (527/2014) 167 §:n mukaan valvontaviranomaisen on järjestettävä ympäristösuo-
jelulain ja sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten valvonta niin, että se on laadukasta, säännöl-
listä ja tehokasta ja se perustuu ympäristöriskien arviointiin. Valvontaviranomainen voi asettaa tehtävät 
tärkeysjärjestykseen, jos se on välttämätöntä tehtävien hoitamiseksi asianmukaisesti. Ympäristönsuoje-
lulain 168 §:n mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen on laadittava säännöllistä valvontaa var-
ten valvontasuunnitelma, jossa on tiedot alueen ympäristöoloista ja pilaantumisen vaaraa aiheuttavista 
toiminnoista sekä käytettävissä olevista voimavaroista ja keinoista.

Valvontasuunnitelman tavoitteena on kehittää valvontaa ja kohdentaa se ympäristönsuojelun kannalta 
merkittäviin tehtäviin.  Valvonnan kohteina ovat ympäristösuojelulain nojalla lupa-, ilmoitus- ja rekiste-
röintivelvolliset laitokset. Myös jätelain perusteella edellytetään suunnitelmallista valvontaa eräiltä toi-
minnoilta. Jätelain mukainen valvontaohjelma voidaan yhdistää ympäristönsuojelulain mukaiseen val-
vontaohjelmaan. Kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle on säädetty muitakin valvontatehtäviä. Val-
vontasuunnitelmassa on kuvattu muiden säädösten perusteella tehtävän valvonnan perusteet. 

Ympäristönsuojeluviranomaisen valvontasuunnitelmassa esitetään vuoden 2026–2028 säännöllisesti 
valvottavat toiminnat. Määräaikaisvalvonnan piirissä olevia kohteita on 108. Rekisteröidyt jakeluasemat 
ovat suurin yksittäinen valvontakohdeluokka ja niitä on noin puolet kaikista kohteista. 

Valvontasuunnitelman liitteenä on esitetty tehtävien priorisoinnin periaatteet valvonnassa ja muiden 
tehtävien hoidossa. Olemassa olevilla resursseilla ei pystytä hoitamaan kaikkia tehtäviä joutuisasti ja 
viivytyksettä. Priorisoinnin tarkoitus on, että mitään olennaisesti merkittävää ei jää tekemättä. Esimer-
kiksi haittailmoitusten käsittelyssä keskitytään niihin ilmoituksiin, joiden hoitamaton on välttämätöntä 
ympäristön merkittävän pilaantumisen ehkäisemiseksi.

Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen on lisäksi laadittava luvanvaraisten ja rekisteröitävien toiminto-
jen määräaikaista tarkastuksista ja niiden säännöllisestä valvonnasta valvontaohjelma. Valvontaohjelma 
laaditaan vuosittain. Vuoden 2026 valvontaohjelmassa määräaikaistarkastusten kokonaismäärä on 
aiempien vuosien tasolla. Tarkastettavat kohteet määräytyvät kunkin kohteen valvontaluokan mukaan ja 
lisäksi uudet toiminnat tarkastetaan toiminnan alettua. Valvontaohjelmaan on merkittynä valvontakoh-
teessa paikan päällä tehtävien tarkastusten lisäksi tarkastettavien vuosiraporttien ja tarkkailuraporttien 
määrät. Valvontaohjelmassa kuvataan myös edellisen vuoden valvontaohjelman toteutuminen. Vuoden 
2025 valvontaohjelman suunnitelluista tarkastuksista toteutui noin 65 %.
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Vs. Ympäristöpalveluiden päällikön esitys:
Päätetään vahvistaa

a) ympäristönsuojeluviranomaisen valvontasuunnitelma vuosille 2026–2028
b) tehtävien priorisoinnin periaatteet
c) ympäristönsuojeluviranomaisen valvontaohjelma vuodelle 2026 



Päätös:
Päätettiin vahvistaa ympäristönsuojeluviranomaisen valvontasuunnitelman vuosille 2026-2028, tehtä-
vien priorisoinnin periaatteet ja ympäristönsuojeluviranomaisen valvontaohjelma vuodelle 2026. 

Liitteet:
- Vantaan ympäristönsuojeluviranomaisen valvontasuunnitelma 2026–2028
- Tehtävien priorisoinnin periaatteet
- Valvontaohjelma 2026

Täytäntöönpano: Ympäristökeskus

Muutoksenhakuohje: 3. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Maarit Rantataro, puh. 040 045 8017 
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


